

# Front Polski Zbudzonej

TYGODNIK POLITYCZNY, GOSPODARCZY I LITERACKI

ADR. REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
Katowice Marjacka 7. parter, Tel. 348-60.  
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.  
Ogłoszeń żydów nie przyjmujemy.

**Polacy, zbudźcie się!**

Abonament miesięczny  
u agentów i kolporterów 50 groszy,  
Ogłoszenia pół strony 150 zł. 1/4 75 zł.  
Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy:

**WALCZYMY O PRACĘ I CHLEB, O ODŻYDZENIE POLSKI ORAZ DOBROBYT OBYWATELI!**

Rok III.

KATOWICE-WARSZAWA, dnia 14 kwietnia 1935 r.

Nr. 15

## Jesteśmy jednak wielką siłą!

Obywatele! Rodacy! Przeciwnicy nasi fałszywie wprowadzają władzę w błąd twierdząc, iż nasze zebrania się nie udają, że lud nie chce słuchać naszych referentów, ludzie coraz bardziej odwracają się od RRU i CZPP.

Jest to podłym fałszem różnych bandytów pióra dobrze płatnych przez naszych (nie tylko naszych, lecz i Ojczyzny naszej) przeciwników. Dlaczego nie wolno nam urządzać zgromadzeń? Dlaczego nie wolno nam urządzać zebrań w wielu miejscowościach? Dlaczego różnemi podłemi, wyrafinowanemi sposobami zdobywa się naszych słabszych członków, a po zdobyciu ich, odrzuca się ich, jak towar bezwartościowy? Dlaczego zwalczą się nas kłamstwem, oszczerstwem i krejactwem? Czy nie dlatego, że wszyscy złodzieje grosza państwowego, bandyci pióra, wyżyłkacze biednego ludu, agenci berlińscy i moskiewscy, bankruci związkowi itp. lekają się, by lud nie dowiedział się prawdy? Nie dopuszczają się do tego, by w interesie Ojczyzny — prawda, prawo i sprawiedliwość zwyciężyły. Nawet my, ludzie obozu błękitnego RRU, nie mamy tej swobody organizacyjnej, co Niemcy, Żydzi i socjaliści! Pomimo ataków lud garnie się masowo do naszych szeregów. — Chociaż droga nasza jest drogą krzyża, drogą kalwarii, drogą cierpień i poniżeń, drogą ofiar, to jednak coraz więcej osób, prawdziwych patriotów, bojowników o niepodległość Polski i uczciwych społeczników, wkracza na te cierniową drogę obozu RRU.

Obywatele! Rodacy! Dla tych, których bankruci związkowi odrzucają, dla tych, których lez, cierpień i łeków rozpacz nikt nie chce wysłuchać, dla tych, którzy cierpią z miłości dla Ojczyzny i społeczeństwa, dla tych, których bogaci tego świata odrzucili od siebie, a świat szatana obrzuca błotem i pogardą, jest droga ratunku przez zwycięstwo RRU i CZPP. Zresztą do tych wszystkich po-

gardzanych oraz do tych, którzy zmiażdżone i rozpoznane serca noszą w piersi, zwraca się nauczyciel wiecznej prawdy — Chrystus słodko mówiąc: „Przyjdźcie do mnie wszyscy, którzy spracowani i obciążeni jesteście“.

Im więcej świat was sponiewierał i was nieślusnie zbeszczecił, tem więcej uczcie was w domu Ojca swego, a aniołowie litości położą kojące dłonie swoje na wasze skrwawione stopy i ukolyszą gorzki ból wasz hymnem chwały wieczystej — pójdziecie do mnie wszyscy! Polacy zbudźcie się!

Obywatele! Rodacy! Daremny trud przeciwników, gdyż z nami, — ludźmi obozu błękitnego RRU, — duch Boży! Z nami duch Narodu! Tylko z nami dusza cierpiąca ludu i z nami błogosławieństwo Polski!

Można nam pracę organizacyjną utrudniać, można rozwiązywać oddziały, można władzę w błąd wprowadzać, można nas obrzucać błotem, można zadawać rany, można wyciskać z naszych oczu gorzkie łzy bólu narodowego, i można nas niesprawiedliwie potępiać — jednak tylko do czasu, gdyż prawdy i sprawiedliwości nie można kłamstwem i niesprawiedliwością zwalczyć. Idea dobra RRU, musi zwyciężyć, o ile Polska ma stać się wielką potęgą w Europie i organizatorką całego świata słowiańskiego. Lud polski i niewinna, niepracująca młodzież woła o stałą pracę i chleb. Stan średni domaga się polepszenia życia gospodarczego i powiększenia siły kupna wsi polskiej. Całe społeczeństwo widzi, iż wszystkie dotychczasowe organizacje są przestarzałe i w niemocy. Lud polski instynktownie czuje, iż tylko po przeprowadzeniu programu RRU zostanie zlikwidowany kryzys moralny, kryzys społeczny i kryzys gospodarczy.

Polacy zbudźcie się! Do czynu — do pracy! Wszyscy do RRU i CZPP. Czytajcie stale „Front Polski Zbudzonej“. — Józef Kowal-Lipiński.

## Zaraza

Czasopismo ruskie „Nowa Zorja“, organ katolików grupy ks. bisk Chomaszyny, umieszcza artykuł o nowych metodach rozpowszechniania idei bolszewickich. „Nowa Zorja“ zwraca szczególną uwagę na ofienywę bolszewizmu w dziedzinie wydawnictwa książek.

Z powodu masowości, periodyczności, sensacyjności, a wreszcie rasowego pochodzenia wydawców i autorów hurtownicy — również z tej samej rasy — forsują tylko wspomniane wydawnictwa, a wypożyczalnie książek biorą w 90 proc. także tylko te „zalecone“ wydania, tem bardziej, że są one względnie tanie, gdyż rozchodzą się masowo. Po wpisaniu się do jakiegokolwiek biblioteki - wypożyczalni widzi się, że na 100 napewno 99 z nich będzie miało prawie wyłącznie lansowane wydania. A że dzisiaj książki czyta się przeważnie przez wypożyczalnie ogół zatem dostaje do rąk taką masową — demoralizującą literaturę.

Przypatrzymy się zawartości jednego takiego wydawnictwa.

Dyrektorzy-wspólnicy tego wydawnictwa, a może tylko figuranci, to dwaj Żydzi i jeden katolik. Na zewnątrz wydawnictwo odgrywa rolę czysto polskiego, choć kapitał jego zapewne międzynarodowy. Bierzemy w ręce ostatni katalog tego wydawnictwa i obliczamy. Na ogólną liczbę 242 autorów jest 63 Polaków, 84 Żydów, reszta cudzoziemców: Rosjanie (19), Amerykanie (prawdopodobnie też Żydzi), Anglicy (jak wyżej), Francuzi i inni. A więc wyraźnie podkreślony moment internacjonalizmu już w doborze samych autorów. Polacy mają wszystkiego 25 proc., a pozatem pomiędzy ich autorami wszystkiego 6—7 znakomitych nazwisk, reszta sama galeria na własnej premjerze. Między Polakami — dla okras — jedna katolicka pisarka, ale jedyny jej utwór, wydany przez to wydawnictwo — to opis Śląska. Autorów komunistów mamy 26 z 65 utworami. Autorów wojujących bezbożników jest 45 (!), natomiast katolików tylko 4 z 13 utworami (w tem jeden utwór przekładał komunista, a wiec napewno fałszował jego katolickie wartości). Autorów pacyfistów i defetystów jest 79, pornografów i występujących przeciw katolickiej moralności 43 (60 proc.), niektórzy z nich zachwalają nawet sodomję. Ogólnie na 242 autorów jest 13 („feralna“ liczba) moralnie dobrych, reszta jeżeli nie zła, to bardzo wątpliwa. Interesujące jest porównanie doboru książek i autorów omawianego wydawnictwa z Katalogiem bolszewickiego Państwowego Wydawnictwa Ukrainy: odrzucając nam się w oczy te same nazwiska i tytuły! A przecież 586 książek tego wydawnictwa to dzisiaj podstawa prawie każdej polskiej wypożyczalni książek. Oprócz tych książek większej objętości wspomniane wydawnictwo wydaje tanie książeczki (20—30 groszy każda), przeważnie o sensacyjnej treści w złotych okładkach. Cykle tych książeczek mówią za swoją treść już samymi swojemi tytułami: „Obyczajowy“ (dodajmy na początku słowo nie), „Pioruny i błyskawice wschodu“, „Stawni kochankowie“, „Władcy“, „Szpiegowski“, „Kryminalny“, „Spiski i zamachy“ itp. Dotąd wyszło już 300 takich książeczek. Na wzór tych złotych książeczek jakaś nieznana ręka wydaje teraz czerwone książeczki po 25 gr.; w nich opisano zachęcająco wszelkie zamachy, spiski, szpiegostwa, polityczne mordy i rewolucje lub zupełnie w duchu marksowskim.

„Nowa Zorja“ nie podaje wprawdzie o jakim wydawca, pisze, ale dla każdego takiego czytelnika nowości wydawniczych jest jasne, jakie wydawnictwo ma na myśli.

Z niebezpieczeństwem tego typu wydawnictwa powinno społeczeństwo polskie rozpocząć ostrą

## Dalsze ustawy antyżydowskie będą wydawane w Niemczech

Wychodzący w Kolonii „Westdeutscher Beobachter“ wydał specjalny dodatek p. t. „Żyd w państwie, gospodarce i kulturze“. Dodatek ten zawiera dłuższe rozprawy czołowych działaczy narodowo-socjalistycznych, którzy tłumaczą, dlaczego narodowy socjalizm zwraca się przeciwko Żydom.

W artykule wstępnym kierownik okręgu Grohe pisze, że dotychczas państwo narodowo-socjalistyczne nader humanitarnie potraktowało Żydw. Poczem pisze dalej: „Wydane zostały ustawy, które doprowadziły do wyparcia wpływów żydowskich, lecz nie wystarczają one jeszcze dla obrony narodu niemieckiego przed żydowskim niebezpieczeństwem. Takie ustawy będą jeszcze wydane. Ważniejsze jednak od wszystkich ustaw jest ciągłe wychowanie naszego narodu w duchu jego odrębności rasowej oraz jego misji wśród narodów aryjskich. Walka z żydostwem jest sprawą honoru wszystkich Niemców“.

Kierownik partyjny z Norymbergi, Julius Streicher, znany ze swych gwałtownych wystąpień antyżydowskich, do dodatku tego nadesłał tylko następujący aforyzm: „Bez rozwiązania kwestii żydowskiej niema wyzwolenia ludzkości“.

Naczelný redaktor pisma dr. Winkempler kończy swój artykuł następująco: „Żyd od urodzenia jest wrogiem miejscowej ludności. Z jego odwiecz-

nej nienawiści do aryjskich wartości moralnych płynie odwieczna destrukcyjna działalność żydowska we wszelkich dziedzinach nordyckiej kultury i ustroju społecznego“.

Kierownik komisji polityki gospodarczej partii narodowo-socjalistycznej Bernard Köhler występuje przeciwko wpływowi gospodarki na politykę, który to wpływ wynika „z materialistycznego ducha żydowskiego“.

Dalsze artykuły omawiają rolę Żydw w dziedzinie pieniężnej, ruchu robotniczym, dziedzinie kultury, muzyki, sportu itd. Jeden z artykułów mówi m. in.: „Bez żydostwa nie byłoby rewolty w r. 1918, nie byłoby hamiebnego pokoju wersalskiego zepchnięcie narodu niemieckiego na skraj przepaści, niedoli milionów rodzin niemieckich. Bez wszechżyda nie wylałoby się morze łez, nie popłynęłaby krew najlepszych naszych synów i ojców. Żyd jest naszym wrogiem śmiertelnym. Wystarczy rzucić okiem na 14 lat panowania marksistowskiego. Marksizm i Żydzi to jedno. Gdyby nie Żydzi, świat nigdyby nie przeżył najstraszliwszej z wszelkich plag, gorszej od dżumy i cholery“.

Dodatek posiada także dział ogłoszeniowy, zatytułowany: „Gospodarka odżydzona“, gdzie umieszczono spis aryjskich sklepów i rzemieślników. — J. K. C.“

## ŻYDZI CHCA JESZCZE JEDNEGO PRZYWILEJU

Na jednym z posiedzeń Sejmu rozpatrywano wniosek koła żydowskiego, dotyczący uchwalenia ustawy o szkołach dla dzieci żydowskich. We wniosku tym domagają się Żydzi całkowitej auto-

nomji (niezależności) oraz wydatnego zwiększenia subsydiów, udzielanych szkołom żydowskim.

W swej bezczelności Żydzi już trochę za daleko idą. Przykład Łodzi nie ochłodził ich jeszcze.

**Żądamy tej wolności, jaką mają Niemcy, Żydzi i socjaliści**





